Дело №511-425/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Нижнекамск Республики Татарстан			14 июня 2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.12.7 ч.2 Кодекса РФ об  административных правонарушениях в отношении Савченко Л.Е.,  паспортные данные ТАССР, паспортные данные, проживающей в Республике Татарстан, г. адрес, адрес, зарегистрированной в адрес, неработающей, к  административной ответственности привлекавшейся,

установил:

13 июня 2022 г. в 13 часов 45 минут Савченко Л.Е. на адрес в направлении г. адрес управляла транспортным средством фио р/з ххх, будучи лишенным права управления транспортными средствами, нарушив п.2.1.1 ПДД РФ.
Савченко Л.Е. в судебном заседании вину признала.
Вина Савченко Л.Е.  подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Савченко Л.Е.  замечаний не имела, с нарушением согласилась;
- протоколом об отстранении от управления транспортными средствами  от 13 июня 2022 г., которым Савченко Л.Е. была отстранен от управления транспортным средством фио р/з ххх, основанием явилось выявления административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ;
- рапортом ИДПС фио о выявленном правонарушении;
- копией постановления мирового судьи  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан от 6 декабря 2021 г., которым Савченко Л.Е. признана виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 КоАП РФ, ей назначено наказание в виде штрафа в размере 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 17 декабря 2021 г.
Мировой судья квалифицирует действия Савченко Л.Е. по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания суд учитывает личность Савченко Л.Е., имеющей малолетнего ребенка, а также общественную значимость содеянного, считает необходимым назначить административный штраф.
Руководствуясь ст.12.7 ч.2, 23.1, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Признать Савченко Л.Е. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса РФ об  административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: УИН 18810416212060016123, получатель платежа УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), ИНН 1654002946, КПП 165945001, р/с 03100643000000011100, банк получателя Отделение НБ Республика Татарстан г. Казань//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, ОКТMО 92644000, КБК 18811601121010001140.
Согласно ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья			  М.А. Ахунов